Lei Federal n.º 8.666/93 e demais atualizações, conforme Ata da 
Comissão Permanente de Licitações, constante dos autos e, inexistindo 
recurso, ADJUDICO o objeto licitado à empresa RIUSCITA 
GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS CIVIS 
LTDA, pelo valor total ofertado de R$ 3.365.746,65 (três milhões, 
trezentos e sessenta e cinco mil setecentos e quarenta e seis reais e 
sessenta e cinco centavos) e, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, 
face ao pleno atendimento à legislação pertinente. À Secretaria de 
Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 05 
dias do mês de setembro de 2.023. Kellen Maria Sartori Secretária de

[...]

o PREGÃO ELETRÔNICO N° 086/2023, referente ao objeto em 

epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parenteses, 
ofertados pela empresa adjudicatária conforme descrito abaixo: 
SGUIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA., para 
o lote 01, pelo valor total ofertado de R$ 862.200,00 (oitocentos e 
sessenta e dois mil e duzentos reais), sendo os unitários: item 01 (R$ 
47,90); para o lote 02, pelo valor total ofertado de R$ 287.400,00 
(duzentos e oitenta e sete mil e quatrocentos reais), sendo os unitários: 
item 01 (R$ 47,90); para o lote 03, pelo valor total ofertado de R$ 
326.025,00 (trezentos e vinte e seis mil e vinte e cinco reais) sendo os 
unitários: item 01 (R$ 26,90), 02 (R$ 27,15), 03 (R$ 28,90), 04 (R$ 
28,90) e 05 (R$ 28,90); para o lote 04, pelo valor total ofertado de R$ 
108.675,00 (cento e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais), sendo 
os unitários: item 01 (R$ 26,90), 0 2(R$ 27,15), 03 (R$ 28,90), 04 
(R$ 28,90) e 05 (R$ 28,90); para o lote 07, pelo valor total ofertado 
de R$ 112.275,00 (cento e doze mil duzentos e setenta e cinco reais), 
sendo os unitários: item 01 (R$ 49,90); OURO PRETO ALIMENTOS 
COMERCIO LTDA., para o lote 05, pelo valor total ofertado de R$ 
104.640,00 (cento e quatro mil seiscentos e quarenta reais), sendo o 
unitário: item 01 (R$ 34,88); para o lote 06, pelo valor total ofertado 
de R$ 34.880,00 (trinta e quatro mil oitocentos e oitenta reais), 
sendo o unitário: item 01 (R$ 34,88); para o lote 08, pelo valor total 
ofertado de R$ 37.147,50 (trinta e sete mil cento e quarenta e sete 
reais e cinquenta centavos), sendo o unitário: item 01 (R$ 49,53); Ao 
Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, 
publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema 
de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e

[...]

DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de licitação 
para prestação de serviço de manutenção preventiva do equipamento 
analisador de gases FITMATE da Academia da Saúde, junto à empresa 
AAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, no valor total 
de R$ 12.140,00 (doze mil, cento e quarenta reais), com fundamento 
no artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da

[...]

fornecimento de água mineral natural, potável, sem gás, envasada em 
galões de 20 litros retornáveis, fornecidos em regime de comodato, 
com entregas parceladas ponto a ponto, destinado ao consumo das 
diversas secretarias desta Prefeitura, por um período de 06 (seis) 
meses, no valor total de R$ 79.212,00 (setenta e nove mil e duzentos e 
doze reais), com fundamento no Art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/21, 
de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto